
REPUBLICA DEL ECUADOR - , . 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 96-2-1-1- 0003923 0

0
 

  

ALFREDO GONZAGA MATEUS 2 
"INTENDENTE JURIDICO DE LA : 
OFICINA DE GUAYAQUIL, (E) 

» CONSIDERANDO 

QUE el 12 de agosto de 1996, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Noveno del cantón Guayaquil, 
» la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía PIZZO S.A.; 

QUE el señor Abogado Gustavo Jibaja Saltos, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que 
reúne los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-92-489 de noviembre 18 de 1992; y, ADM-96-289 de agosto 16 de 1996; 

"RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de PIZZO S.A., por CUATRO 
MILLONES DE SUCRES, dividido en CUATRO MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma 

$ del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Noveno del cantón Guayaquil, al 
margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolu- 
ción y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba 
la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva 
las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas 
en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, anote al margen 
de la matriz de la escritura pública del 10 de diciembre de 1992, por la cual se constituyó la compañía en 
referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que 
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
una vez, en uno de los períodicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañia. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

9 CUMPLIDO, vuelva el expediente.     COMUNIQUESE.- DA i i Í ompañias, en Guayaquil a 

10 SE? 1988 

_%9 NRdeV/CMdeL 
Exp. No. 67668 

CEATIFIORS Que san fegha de Rays Queda inserito le presente Ausciuaión a Pa,



Je 37,91%, núnero 17.32% del Registre Nereentil y anotada baja el nánera 
a 

28.175 del Reperteria .o Guayaquil, Tres de Octubre de a11 nevesimtos » 

venta y esla .- El  Registredar 

  

        
mote Ll a on rio al A, 

AB: HECTOR MIGUEL ALO, ! 
Registrador MorcaniderCánión Guayaguil 

GENTIFION: Que can fegha de hey; Se tenó note de esta Revalución a foja 

3.658 en] Registre Meraantil de 2.993, al uergon de la inscripción res_ 

pustiva.- Muyaqiil, Tren de Ústubre de all nevylientes meventa y sete.o 

€£l Registradee Márcamtil.o 

  

   

  

A rre ura 

AB- HECTOR MIGUFL ALC E 

Regisurador Mercaiiir del Cantó Gua 

 


